

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านจำบล กระต่ายจันทร์ หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตรพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลโพธิ์ไก่ต้น อำเภอมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ไก่ต้น อำเภอมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

*ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร = 32.08

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	800.00	1.76	1,408.00	1.3642	1,920.79	1,920.79
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	800.00	11.14	8,912.00	1.3642	12,157.75	12,157.75
	2.2 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	80.00	430.90	34,471.84	1.3642	47,026.48	47,026.48
	2.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	40.00	541.62	21,664.88	1.3642	29,555.23	29,555.23
	2.4 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	30.00	466.03	13,980.75	1.3642	19,072.54	19,072.54
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	800.00	442.50	354,000.00	1.3642	482,926.80	482,926.80
	3.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	142.24	1,137.92	1.3642	1,552.35	1,552.35
	3.3 รอยต่อเหี่ยวหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	80.00	94.10	7,528.00	1.3642	10,269.70	10,269.70
					443,103.39	TOTAL		604,481.64

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 604,481.64

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง			หกแสนสี่พันบาทถ้วน			604,000.00		
---------------------------------	--	--	---------------------------	--	--	-------------------	--	--

ขนาดหรือเนื้อที่ 800.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 755.00 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....

(นายรุ่งเจริญ แยมพจนา)

ผู้ประมาณราคา

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว มีมติเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างโครงการดังกล่าวข้างต้นนี้

และให้ยึดราคาค่าก่อสร้างในประมาณการนี้เป็นราคากลาง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา สังกการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

ลงชื่อ เลขานุการ